
 
 

 
 

Restaurering av fyra glon och en glosjö i Skellefteå kommun 

Länsstyrelsen Västerbotten | 010 – 225 40 00 | vasterbotten@lansstyrelsen.se 

Yttre - och inreviken, Nilsviken, Hällviken och Söravan | Skellefteå | kustvattentyp 22 

Bild: Den sänkta glon Hällviken i Innerviksfjärdarnas naturreservat. Thomas Johansson   

PROJEKTOMRÅDE 

Projektområdet innefattar tre områden i Skellefteå kommun; Yttre- och Inreviken i Ursviken ca 10 km 
öster om Skellefteå stad, Nilsviken och Hällviken i Innerviksfjärdarnas naturreservat samt Söravan i 
byn Tåme. Alla områden förutom Söravan bedöms vara glon, då de ligger relativt nära kusten i ett 
flackt landskap. Söravan däremot ligger mer än 1,3 m över havsnivån och betraktas därmed som en 
glosjö. En glo är den mest avsnörda typen av flador (laguner), dit havsvatten endast kommer in vid 
högvatten eller vid stormar. En glosjö har inte längre någon kontakt med havet och får därmed inget 
tillskott av havsvatten.  

Yttreviken är en glo som genom en bäck mynnar i Skellefteälvens mynningsområde, till 
kustvattenförekomsten Ursviksfjärden. Inreviken förbinds uppströms med Yttreviken genom en bäck. 
Glona har tidigare fungerat som ett mycket bra lekområde för gädda och abborre. Yttreviken har 
genom dikning sänkts och håller idag på att växa igen i onaturligt snabb takt. Förbindelsen mellan 
Yttre- och Inreviken håller också på att växa igen och det är oklart om förbindelsen fortfarande är  
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vandringsbar. Förutom att glona är viktiga för fisklek, hyser området runt Yttre- och Inreviken även 
höga naturvärden med avseende på lövskog. Området ligger även strategiskt kopplat till de lövskogar 
som håller på att utvecklas i Innerviksfjärdarnas naturreservat, som ligger strax söder om 
Skellefteälvens mynning.  Glona ligger inom ett område som är av riksintresse för järnväg, samt ligger 
inom avrinningsområdet som ska avvattna batterifabriken NorthVolt. I samband med detaljplanen 
som tas fram för batterifabriksområdet diskuteras en vattennivå-höjning här som 
kompensationsåtgärd.  

Nilsviken och Hällviken är två glon som ligger inom Innerviksfjärdarnas naturreservat. Området är 
viktigt för fågellivet och friluftslivet. Glona ligger knappt tvåhundra meter från kustvattenförekomsten 
Ytterviksfjärden. Utloppet mellan glona och Ytterviksfjärden har dikats, vilket har resulterat i en 
sjösänkning. Dikningarna har mest troligt fungerat som avvattning från jordbruksmarken som ligger 
strax väster om Nilsviken. Idag finns inga genomförda inventeringar av fiskvandring till glona, men i 
och med deras närhet till kusten är det troligt att de skulle kunna utgöra bra lekområden för kustfisk, 
såsom abborre och gädda.  

Söravan är en glosjö som ligger strax innanför Klubbviken, Tåme. Glosjön ligger precis utanför Tåme 
skjutfält. Abborrom har hittats i bäcken mellan Söravan och Klubbviken och från inventeringar med 
ryssja 2008 konstaterades vandring av abborre och mört till Söravan. Inventeringar har även visat att 
det angränsande havsområdet Klubbviken fungerar som en lek- och uppväxtmiljö för kustfisk. Det är 
muddrat i Klubbvikens mynning, men detta är för kostsamt att åtgärda då det är ett militärt område 
och en minröjning skulle krävas innan åtgärder sätts in. Därför är det istället av intresse att säkerställa 
ett lekområde i angränsande glosjö.  

ORSAK TILL ÅTGÄRDER 

Västerbottens kuststräcka är en av de mest exploaterade kuststräckorna i Sverige. Med en 
exploatering på land tillkommer ofta näringsutsläpp, båttrafik, bryggor och muddringar. Endast 35 % 
av alla ca 500 flador (förflador, flador, gloflador och glon) i Västerbotten är i naturligt tillstånd om de 
ovannämnda påverkansfaktorerna tas i beaktande.  

Utöver den ovan nämnda påverkan på flador har många glon och glosjöar sänkts genom dikning. 
Sänkning av sjöar och glon gjordes mestadels före 1950, och syftet med dessa sänkningar var främst 
att frigöra marker för odling eller för att få en förbättrad skogstillväxt i sumpskogar. Dikning mellan 
glo och hav resulterar dels i att vattennivån i glon sänks, och dels att det finns en ökad risk för 
uttorkning av glon. Glon växer också igen onaturligt snabbt när vattennivån sänks. Därutöver värms 
inte glon upp lika snabbt på våren jämfört med om de är avsnörda från havet.  

Flador och däribland glon/glosjöar har en viktig funktion som reproduktionsområde för fisk, speciellt 
fisk som lever i angränsande havsområde. Naturliga glon får snabbare en högre vattentemperatur på 
våren jämfört med havet vilket resulterar i en mer gynnsam miljö för rom och fiskyngel att utvecklas i 
och fungerar därför ofta som reproduktionsområden. När vattennivån sänks resulterar det i en 
mindre yta tillgänglig för lek och en eventuell uttorkning av glon vilket påverkar fiskrom och yngel 
negativt.   

VAD VI VILL FÖRBÄTTRA 

I och med exploateringen och övrig påverkan på fladorna och glona/glosjöarna försvinner många 
lekområden för kustfisk. Det är därför viktigt att dels skydda de kvarvarande viktiga lekområdena 
men även att restaurera och återskapa påverkade miljöer. Genom att höja vattennivån i kustnära glon 
och glosjöar skapas nya eller förbättrade lekområden för fisk. Detta förväntas ha en positiv effekt på 
fiskpopulationerna lokalt.  

PLANERADE ÅTGÄRDER OCH AKTIVITETER 

De aktiviteter som planeras är i huvudsak: 
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• Modellering med hjälp av laserscannat höjddata och kartanalyser för att undersöka hur mycket 

vattenytan i glona/glosjön minskat och därmed också vilken nivå som vore naturlig att återskapa 

vid åtgärd (modellering är redan gjord för Yttreviken). (aktivitet 1) 

• Inventeringar av Nilsviken, Hällviken, Söravan samt förbindelsen mellan Inre- och Yttreviken, 

inklusive fältbesök av respektive glo/glosjö för att bedöma om vattennivåerna går att höja med 

hjälp av en sjötröskel i utloppet (aktivitet 2) 

• Samråd med markägare, stugägare samt kommunen (aktivitet 3) 

• Framtagande av åtgärdsplan för objekten (aktivitet 4) 

• Sökande av nödvändiga tillstånd (aktivitet 5) 

• Höjning av vattennivån i glona Hällviken och Nilsviken genom anläggandet av en för fisk 

vandringsbar tröskel i utloppsbäcken. Här används vanligtvis sten och block samt silt, där det 

senare används för tätning. Trösklarna ska bli täta och vattnet ska rinna över dem, vilket innebär att 

vattennivån i glona inte kommer att sjunka till lägre nivåer än den lägsta punkten i glotröskelns 

nacke. (aktivitet 6) 

• Höjning av vattennivån i glon Yttreviken genom anläggandet av en för fisk vandringsbar tröskel i 

utloppsbäcken, byte av vägtrumma samt rensning av förbindelsen mellan Inre- och Yttreviken 

(aktivitet 7) 

• Höjning av vattennivån i glosjön Söravan genom anläggandet av en för fisk vandringsbar tröskel i 

utloppsbäcken (aktivitet 8) 

• Återbesök behöver göras för att se så att trösklarna fungerar som det är tänkt och att vattennivån 

höjts som planerat. Året efter genomförd åtgärd bör även inventeringar av fiskvandring och 

rominventering göras för att se så att åtgärden fick rätt effekt. (aktivitet 9) 

 

Mer specifikt i de olika områdena:  

Yttre- och Inreviken 

• En analys avseende vad den naturliga vattennivån i Yttreviken borde ligga på är genomförd. Detta 

gjordes genom flygbildsanalys från flygbilder från 1946, dvs före det dikades i utloppsbäcken vilket 

sänkte glon. Resultatet visar att en höjning av vattennivån med ca 30 cm skulle återföra vattennivån 

till en mer naturlig nivå.  

• I och med framtagandet av detaljplanen för batterifabriken NorthVolt såg man en höjning av dessa 

glon som en möjlig kompensationsåtgärd. En konsult har anlitats av Skellefteå kommun för att 

avgöra hur mycket en 30 cm vattennivåhöjning skulle påverka infrastrukturen i området. Detta är 

dock inte klart ännu.  

• Skellefteå kommun planerar att genomföra inventeringar av fiskvandring i förbindelsen mellan 

Inre- och Yttreviken under våren 2020.  

• Förutsatt att området anses lämpligt för vattennivåhöjning, kan samråd med berörda, framtagande 

av åtgärdsplan och sökande av nödvändiga tillstånd, såsom tillstånd för vattenverksamhet, 

påbörjas.  

• Den stora fysiska åtgärden som planeras i området är att höja vattennivån i Yttreviken genom 

anläggandet av en utloppströskel.  

• En vägtrumma i Bergängesbäcken, mellan Inre- och Yttreviken är för liten och dämmer vid 

vårflöden. Att byta den till en större trumma som klarar av rätt flöden behöver göras.  
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• Förbindelsen mellan Inre- och Yttreviken har vuxit igen och här krävs en fysisk åtgärd för att öppna 

upp förbindelsen. En analys av vilken metod som är bäst behöver göras innan åtgärd. Detta kommer 

att redas ut under framtagandet av åtgärdsplanen.  

 

Nilsviken och Hällviken; 

• Inventeringar behöver först göras, för att bekräfta att dessa glon skulle kunna fungera som 

lekområden för fisk. Detta planerar Skellefteå kommun att genomföra under våren 2020 

• I och med att Innervikfjärdarnas naturreservat är utpekat som ett viktigt fågelområde, måste 

inventeringar göras för att se ifall just dessa glon hyser många rastande och födosökande fåglar. 

Detta behöver speciellt göras om glona visar sig vara fiskfria idag. Utgör glona ett viktigt 

fågelområde, så måste ett ställningstagande göras ifall vi bör gå vidare med planen om att höja 

vattennivån i glona.  

• Samråd med berörda, framtagande av åtgärdsplan och sökande av nödvändiga tillstånd, såsom 

tillstånd för vattenverksamhet samt dispens från reservatsföreskrifter görs efter inventeringarna är 

klara och man i såna fall konstaterat att en vattennivåhöjning är det bästa alternativet i dessa glon. 

• Precis som ovan planeras för en höjning av vattennivån i glona Nilsviken och Hällviken genom 

anläggandet av en utloppströskel.  

• Anläggandet av en tröskel ska inte påverka avvattningen från jordbruksmarken i närheten. Hur 

detta löses på bästa sätt behöver lyftas med berörda och tas i beaktande i åtgärdsplanen.  

 

Söravan; 

• Skellefteå kommun planerar att genomföra inventeringar av fiskvandring mellan Klubbviken till 

Söravan samt vidare till nästa sjö, Spångmyrsjön. Dessa inventeringar görs i såna fall under våren 

2020.  

• Samråd med berörda, framtagande av åtgärdsplan och sökande av nödvändiga tillstånd, såsom 

tillstånd för vattenverksamhet görs efter inventeringarna är klara. 

• Precis som ovan planeras för en höjning av vattennivån i glosjön genom anläggandet av en 

utloppströskel.  

 

PLANERAD UPPFÖLJNING  

Återbesök behöver göras för att se så att tröskeln fungerar som det är tänkt och att vattennivån höjts 
som planerat. Året efter genomförd åtgärd bör även inventeringar av fiskvandring och rominventering 
göras för att se så att åtgärden fick rätt effekt.  

I SAMVERKAN MED 

Projektet kommer ske i samverkan med Skellefteå kommun och övriga berörda fastighetsägare. 
Skellefteå kommun planerar att genomföra inventeringar av fiskvandring i ovan nämnda objekt. Detta 
ska göras med hjälp av provfiske med ryssja under vårvandringsperioden. Dessutom kommer de att 
göra fältbesök av glona för att bedöma om vattennivåerna går att höja genom att anlägga en sjötröskel 
i utloppet. Före fältbesöket kommer de att genomföra en höjdmodellering i GIS för att få fram ungefär 
vilken den naturliga vattennivån varit och hur mycket respektive glo bör höjas för att återfå sin 
naturliga utbredning. Modelleringen kommer att verifieras i fält.  
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